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NAUJAU Sr 10 Sv' ŽINIOS

' MADRYDAS,10.1.(United)- Traukinys| 
ėjęs iš Valencijos į Alcantar^, su- | 
sidurė su stovėjusiais ifadrydo sto-' 
tyje- vagonais. Yra daug labai sun - I 
kiai sužeistą. ■

MEST FRANÈFOORT,(Illinois)9.I- 
Angliy kasykloje "Majestic" įvyko di 
dslis sprogimas, kur liko gyvai pa 
laidotą apie 150 žmoniy. Ar pasiseks 
ką iž jy išgelbėti nežinia, norsp ir 
daromos visos galimos pastangos.
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HELSINKAI,9.1.(Havas)- Numirė 
mus geologas prof. Ramsay, kuris 
vo’ plačiai žinomas savo moksliškais 
tirinėjimais visoje Europoje.
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valdžiai. Ją 
Radekas, Zi - 
lietuvis Smil

BERLYNAS,9.1.(United)- Sovietą 
valdžia nutarė ištremti į tolymasias 
Rusijos dalis 50 asmeny, stovinsią 
opozicijoje dabartinei 

.tarpe randasi Trockis, 
noyjevas, Kamenevas ir 
ga.

BERLYNAS,9.1.(United)- Lenkyvaldl 
Žia kreipėsi į Lietuvos valdžią pra-i 
sydama paleisti suimtuosius lenką Į 
šnipus, Lietuva nedavusi aiškaus at| 

sakymo, nes oficialiai tarp Lietuvos! 
ir Lenkijos nėra diplomatiniy santy-i 
kiV v 1

bi- 
irki 
jaus

> 8 i 
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in?r YORK,9,1.(A.P.)- Garsus lietu I 
vis kumštininkas (boksininkas) šiy mel 
ty sausio m. 15 dieną kumščiuosią su 
taipogi garsiu kumštininku Tomu He - 
ney/'Jeigu kumštynes laimės lietuvis 
Sarkėjus-Žukauskas, tai ateinantį 
¡birželio mėn. gaus išmėginti savo jė 
gas. prieš pasaulio čempioną Gene Tu- 
ney.
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!'2YGA,9«I .(United)- Latvijoje suda 
rytas naujas ministerial kabinetas su 
Jorocevskiu kaipo ministeriu pirmi - 
ninku priešaky. Naują kabinetą remia 
konservatoriai ir centras.
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RIO DE JANEIRO, 11.1(United)- Dide 
lis gaisras šiandieną sunaikino jury 
arsenalo sandėlį, saloje "Das Cobras" 
kuriame buvo daug pakuly truputį, ga­
zolino ir amunicijos. Mano, kad gaiš 
re žuvo trys žmonės kuriy negali su- 
rasti. Lengvai sužeista penki gaisri 
ninknį ir daug júrininky. Gaisro prie 
Žastis nežinoma, beit jūreivystės va­
dovybė mano¡ kad tai yra kriminali - 
ris dalykas, nes tuoj prieš gaisrą 
kreiseris "Sao Paulo" paėmė iš to sky 
mus pakuly, nuo kuriy tūojaus buvo 
kilęs gaisras laive, bet jį pavyko 
užgesinti. Policija daro tyrinėjimus.

i. BERLYNAS, 10.1. (United)- Vokięęįy 
laikraštis "Zeitung Aanritag" talpino 
Waipsnį kuriame sąko, kad po rinki 
žy Argentinoj greičiausiai bus iškel 
tas Sovietą vyriausybės pripažinimo 
¡klausimas. Rusai, kuriy užpirkimai Ar 
gentįnoja kas kartą didėja, prašys. 
Nutraukt i santykius su p. šteinu bu­
vusios caro valdžios atstovu ir pas- j -

¡'jos (Afrikoj) praneša, lead dideli 
Į Lietus suardė daugelyje,, vietą gėle 

r žinkelius.

MANAGUA, 10.1;; (A. P. )- Pries Ameri­
kos okupantus sukilo esantis Hondū- 
ros parubežyje didelis Nikaraguoskoi 
mas Sòmotillo. Buvusi kaime sargyba 
turėjo pabėgti. .Visi sukilėliai pasi 
skelbė generolo Sendino šalininkeįs.

kirs sayo Atstovą Argentinai

RAITYKITE SEKĄNTj BÀLSO NttffiRJ

RADIO LIETUVOS KAIME 
Antanavo vaisė-, visi ūkininkai kas 

¡rąstas..,,. Dol. šio įvykio vedamas tąr-Į gyvas ėmė įsigyti radio priimtuvus► 
¡dymas. ' S>Gmiís. I fila priškaitoma apie 100 priimtuvy

ARGENTINOS LIETUSIŲ SAVAITRAŠTIS 
. LEIDŽIA PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ DRAUGIJA "LIETUVA"

LONDONAS,10,1.(United)- Oficia -, 
liais daviniais iki šiy mėty sausio J 
mėnesio 2 dienos įregistruotą bedarJ 
biy skaičius visoj Anglijoj siekia J 
iki vieno miliono trijy šimtą tris- į 
dešimt triją. tiikstancią ir trijy 
šimtą arba dviems šimtais trisdešimt* __
dviem tėkstanšiais ir dviems šimtais!po 12 lity dideles fotògrafiškas nuo i 
daugiau, kaip praeitais metais gruo 1 •*—--_ 
džio mėn. 19 dieną.

PARYŽIUS,11.I.(Havas)- Dr. Sergi i
jus Uriburu, naujai paskirtas Argeny likto amžiaus Lietuvos žemėlapis.
tinos ministeriu Belgijai, išvažiuoji ------- ‘—
ja į Bruselį kur šią metą vasario mJ| IŠ VARNIŲ KONCENTRACIJOS STOVYKLOS 
pradžioje įteiks credencialuš karą 
liui Albertui,

PARYŽIUS,11.I.(Havas)- "Le Potit 
Parisién" šios dienos numeryje pas­
kelbė, kad Argentinos užsieniy rei­
kalą ministeris Dr. Gallardo-issi * 
reiškė buk Argentina mano grįžti į • 
Tautą Sąjungą dar šiais metais ir 
dalyvaut rudens sesijoj.

MASKVA,11.I.(Tass)- Praneša apie 
sudarymą bendrovės vardu "Tauyamtorg11 
kuri užsiims prekyba su visomis Pie 
ty Amerikos šalimis. Vyriausia ats­
tovybė Piety Amerikai bus Buenos Ai 
res su skyriais Montevideo, Rio de 
Janeiro, Asuncion ir agencija Sanüa 
go j,(Čilėje)

PARYŽIUS,10.I.(Havas)- Kongo sri 
tyse Afrikoj šiaušia geltonasis dru 
gys, nuo kurio jau. pasimirė penki 
europieėiai.

BERLYNAS,11.I.- išvyko į Lenkija 
vokieciy ekonominė delegacija vesti 
tolimesnes derybas del prekybinės 
sutartie sudarymo. Lenky ekonomistai j 

busimoms deryboms priduoda daug 
reikšmės ir tikimasi, kad bus paside 
ti teigiami rezultatai.

LONDONAS,10,1.(A.P.)- Ryty AfrikO 
je netoli nuo ežero Beringo įvyko 
smarkus žemės drebėjimas. Padaryta 
daug nuostoliy. Po žemės drebėjimo 
pasidarė didelis plyšys šešiy kilo 
metry ilgio ir apie trijy metry plė­
šio. NUSKENDO .ŠEŠUPĖJE j

Pilviškiai. Por jomarką 30 d» laPI 
JšrlėLo apie 'y vai. vak. būdamas nob-Į 
laivus J.Starkus, Parausią kaimo, suj 
sivaidijo sú viatiniais miestelio gyventojas, susisielojęs del savo žmo 
dektinistaip. Užpultas .gaujos mušei- nos barimą, kad pragėrė kelis litus, 
ką ir gęlbėdamasis nuo jy įbogO į So j įšėlęs iš namy į kitą kaimą pasikorė 

jsupç. Srovės nešamas nelaimingasis j negyvenamam trobesy, 
'dar ilgai šaukėsi pagalbos, bot pa -Į 

PARYŽIUS, 10,1. (Havas)- Iš Argeli- ¡galbos niekas nesutáaik^. Taip ir nus| 
įkondo Šešupėje, Lavonas kol kas no su!

PAVIENIAIS NUMERIAIS "BALS 4" PIRKTI GALIMA ŠIOSE VIETOSE :V ‘ 
BUENOS AIRES:

F.Misslerio įstaigoje. Callo San Martin 666.
Lietuvos Konsulate, Callo Anchorona 28.
"Volco" restorane, Callo 25 de Mayo 671 ir 685.

PIÑEYROJ - pas p. S. Štabinską, Calle Rivera lįį6, šia taip pat galima 
gauti įvairiy lietuvišky knygy ir kalendoriy.

VILLA DIEGO - pas p. Juozą Kazlauską.
BERISOJ - pas p. Matą Juodviršį, Calle Nueva York lf/07»

ŽIBIOS I § LIETUVOS

SENOVIŠKAS LIETUVOS ŽEMĖLAPIS 
Vienas knygynas Kauno pardavinėja I

■traukas Liotuvos žemėlapio, kuris 
lesąs Florencijoj, Italijoj, Kotrynos 
¡Mediči rėmuose nupaišytas ant vienos 
iknygą indaujos dury. Tai yra šešio - 
¡likto amžiaus Lietuvos žemėlapis.

Neperseniai paleisti Cezaris Pet- 
Irauskas - Kauno apskr. Valst.Liaud. 
•S-gos Komiteto pirmininkas, poetas 
iButky Juzė ir"žemaičio" redaktorius 
¡Jonikas. Be to anksšiau dar paleisti 
'mokytojas Geniušas, mokyt .Liutikas , 
■{.studentas Krigėris ir vienintėlis Lio 

‘‘èuvos anarchistas Paškovišius, kuris 
išvažiuoja užsienin. Be šiy išleis­
tas Aleksandras Tornau - Valst.Liaud. 
Tolšiy apskr. komiteto pirmininkas.

SURADO ŽMOGŽUDĮ
Praeitais met. lapkričio m. 16 d. 

nežinomi piktadariai nužudė važiuo - 
• jantį Utenos smulky pramonininką Do­
vydą Sora. Aiškinant visas nužudymo 
aplinkybes buvo nustatyta žmogžudžio 
žymės, sulig kuriomis buvo sulaiky - 
tas Kupiškyje pil. Motiejúnas, kuris 
pasirodė tikrai nužudęs aukščiau mi­
nimą Dovydą Šerą. Motiejūnas padėtas 
kalėjiman.

KETURIOS NELAIMĖS 
t Viekšniai. Praeity mėty gruodžio 
imėn. pil. šliterio vilny karšykloje 
įvyko keturi nelaimingi atsitikimai, 
būtent: pats savininkas įkišo į maši 
na koją, kurią gerokai aplaužė. Vė - 
linu tarnaitė įkišo ranką, kurią vos 
ištraukė, ir tai bo odos, dar vėliau 
įkišo taipgi ranką tūla kaimietė ir 
galop užsidegė šalia karšyklos mily 
vorpykla, kurią, begosindami gaisri­
ninkai visai suardė.

PRENUMERATOS KAINA 
metams:

Argentinoj 
ir visoj Amerikoj 

¿I pesai
Lietuvoj 
ir kitose šalyse 

2 doleriai.

TRAUKINYS PERPLOVĖ ŽMOGŲ 
Ventos stoty mirtinai suvažii\ė - 

tas nepažystamas žmogus, iš apdaro 
sprendžiant, elgėta. Nelaimingasis 
traukinio buvo perplautas pusiau.¿fa 
šinisto pareiškimu, jis pats puolęs 
po traukiniu. Važiavęs tuo traukiu'.u 
gelęž. policininkas veda kvotą.

SUDEGĖ FABRIKAS
Klaipėda. Praeitais metais gruo­

džio mėn,2d. naktį del nežinomos 
prįež’asties kilo gaisras acto ir vai 
siy perdirbimo fabrike. Kadangi fab 
riko trcfbėsiai randasi kieme ir ap­
supti iš visy pusiy aukštais namaią 
prasidėjusi ugnis buvo pastebėta la 
bai vėlai, tat kad atvykę gaisriniu 
kai rado visus trijy aukšty fabriko 
namus užimtus liepsnos. Kadangi jau 
nebebuvo vilties išgelbėti paties 
degančio trobesio, gaisrininkai vi­
sas savo pastangas nukreipė į tai, 
kad neleidus ugniai plėstis toliau. 
Pavojus buvo tikrai rimtas, ypatin- 
gai todėl, kad degančią namą apacio 
je| buvo vienos kolonialiy prekiy 
krautuvės sandelis,kuriamo tarpkit 
ko,buvo keletas statimiy su aliejum 
ir nemaža skardiniy su benzinu.Kiek 
vieną minutę galėjo įvykti sprogimas 
ir išardyti bei uždegti aplinkinius 
trobėsius. Tik laimei, įkrisdamas 
stogas užbėrė griuvėsiais visą apa­
čią, pro kuriuos ugnis negalėjo 
taip lengvai prasiveržti ir uždegti 
sprogstamus skystimus. Po kiek laiko 
pasisekė gaisrininkams visai užgesin 
ti ugnį.

Fabriko vidus išdegė visiškai,ma 
sinos ir įrankiai sugadinti. Taip 
pat ir visiškai sunaikintas buvęs.po 
tuo pažiu stpgu Mirkino popieriniy 
malėeliy fabrikas, kuris visai nebu 
v<X apdraustas. Acto fabrikas nors 
ir buvo apdraustas, bet nuostoliai 
yra žymiai didesni už apdraudimo su 
mą* Keliolika darbininky liko be dar 
bo.

PASIKORĖ
Vebriškiy kaimo Panemunėlio valse, 

gyventojas
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DAR DEL DRAUGIJOS LIETUVA’ FASlSTISKŪMO 
J.Bukevlciūs "s
(pradžia 5$ r)

Bendrai apie lietu*' Ç 
vįškus fašistus.

Oficialiai Lietuvoj fašistą nėra 
ta prasme, kad jie savęs fašistais 
nesivadinu, - tačiau ’ ■ diktatoriš­
ka valdymo forma, spaudos varžymas 
ir visame kraštą, net ir* kaimuos, 
špionažo įvedimo sistema, visai ana 
loginga dėdės Mussolini sistema. 

Kalbant apie lietuviškus £ašis - 
tus Argentinoj reikia turėti galvoj 
ne kokius tai Mussolini programos se 
kėjus,, čia t^kiy lietuviy visai nė­
ra, bet p, Voldemaro šalininkus,anot 
jy tautininkus.

Kada žodis fašistas pa s ida r ė,.nuo 
lat vartojamu vietos lietuviy tarpe, 
stengiausi surinkti žinias kiek čia 
ty tautininky - fašistą gali būti ir 
rezultate suradau apie keturis asme 
ni s del kurią galima paabejoti^rik- 
šcionią demokaratą čia ne skaitau, nes 
jie stovi, tautininką opozicijoj,taip 
pat nekalbu apie senas bobeles, ku­
rios neturi įtakos nei politiniame, 
nei organizaciniame lietuviy gyveni­
me.t Tai’tiek apie’ centrą. Surinkti 
žinias iš provinciją nėra galimybės, 
bet neapsiriksiu pasakęs, kad i5 vi­
są Argentinos lietuviy tarpo nesu - 
rinksime daugiau' kaip 10 fa ši s tą,na 
o svita iš 10 žmonią .argi gali tu­
rėti įtakos į organizacinį lietuvią 
veikimą, juo labiau, kad ją puolą 
tarpe viešpatauja nesantaika?

Jei kam kyla mintis kodėl čia fa­
šistą nėra, tai aš pareikšiu savas 
išvadas: iš Lietuvos emigruoja žmo­
nes proletarai, ieškodami geresnią 
uždąrbią, o proletariatas visuomet 
yra . 1 inkę^_ į koi-r ę, -tur—but -del—toy- 
kad kairiosios partijos, bent savo 
programose, žada ginti darbininky.rei 
kalus. Jeigu paimsime inteligentus , 
tai jie irgi beveik (vįsį kaįrėn Žiū* 

suprantama koddl Lietuvoje,be 
pertraukęs, valdžia buvo deši- 
rankose, inteligentą perteklius, 
ir Visuomet protekcionizmas,kai 
inteligentiją pamaži išstumia 
verčia ieškoti naują pragyveni-

Kodėl komunistai vadina į 
Draugiją "Lietuva" fašistinė.

Nereikia manyti, kad komunistą < 
vadai neturi elementaraus supratimo 
apie fašizmą arba nežino kas tokia- 
yra Draugija "Lietuva”. Jeigu Drau* 
gija "Lietuva" tikrai būtą fašisti^ 
nė, tai komunistams galvas neskaude 
tą. Jie gerai supranta, kad ne poli*1 
tikavimu, o tik sutartinu ekenomi. ai­
niu ir kultūriniu veikimu lietuviai 
išeiviai gali pasiekti savo padėties 
pagerinimo svetimame krašte, c tai 
jiems visai neparanku, nes juo gė - 
-riau žmonės ekonominiai susitvarkę, 
juo mažiau ją tarpe nepdsitenkinimo, 
tuo blogesnis komunistams biznis, ' 
Komunisty agenty tikslas sėti nesant 
taiką ir nepasitenkinimą, kad vieš- 
patauty skurdas, e tada apsimetus 
darbininky reikalą ginėjais turėti 
gerą pragyvenimą. Jie pajuto, kad 
Draugija "Lietuva" atsistojo ant 
tvirto ekonominiai kultūrinio pama­
to ir gali išmušti jiems dirvą iš po 
kojy, todėl’ subruzdo, Ją taktika - 
tikslas pateisina priemenes, taigi 
į žūtbūtinę kovą, mano jie, ir netu> 
,rėdami kito ginklo, paleido gerklės. 
Pirmiau apšmeižė mus vagimis, apga­
vikais, e dabar viena beliko - fdšis 
tai.

Brangus tautiečiai, netikėkit ak­
lai jokiem šūkavimam nė propagandai, 
o visuomet paieškokit priežasties ir 
fakty ir apsistokite ten, kur sura­
sit teisybę.

Baigdamas noriu pareikšti, 'kad. ra 
šydamas šį straipsnį neliečiau p.Kon' 
sulą nei kaip asmenį, nei kaip vai- 
flininką, tas man visai nerūpi. . o; tik 
minėjau apie jį kaip"apie draugijos 
narį.

REIKALINGI

K U R I U O K E L I U.
B.K.Algiftaritas

mažos 
niąjy 
visur 
riąją 
if ją ______
mo šaltinią užsieniuose.

"BALSO” platintojai mieste ir 
provincijoj. Pardavinėtojams 
duodama geras nuošimtis. Del 
sąlygą kreiptis redakcijom raš- • 
tu arba asmeniškai nuo 6 iki 8

. valandos vakaro,.

Lai pasiekia jus lietuviškas Bal­
sas Piety Amerikos Lietuviai, Iš gi­
lumos šielos aš noriu pareikšti mū - 
sy Balso teises ir pareigas.

Balso teisė vadinties lietuvišku, 
kadangi lietuviškai ir į lietuvius 
jis kalba.

Balso pareiga sekti kultūrinį,poj­
ūtinį, visuomeninį Lietuvos gyveni­
mą ir kartą savaitėje savo skiltyse 
tai suglaustoje formoje mums broliai 
Piety Amerikos Lietuviai paduoti*

Balso politinis nūsistatymąs-svei 
ka lietuvybė» Mes remsime ir savo gal 
vą lenksįm prieš tą Lietuvos valdžią 
ir prieš tas Lietuvos partijas, ku - 
rios nariui uoliausiai ir su didžiau 
siu pasišventimu eidami atgaus mūšy 
sostinę Vilnią.

Balso teisė ir pareiga nurodinėti 
visuomenėj, lietuvybe prisimetusią 
elementą mūšy visuomeninio gyvenimo 
drumstimą, per savo svetimomis lėšo­
mis, bet lįetuviy kalboje leidžiamą 
neapykantos skiepijimo ir šmeižty or 
ganą. Lietuviai jom tik tiek rūpi, 
kad suteršti jy vienybę, kad nedalei 
sti prie broliško susiartinimo, kad 
ašimiliuot neva Lietuvos labui veiki 
mą ir tuomi rinkt iš mūšy darbininky 
lėšas kelią išsigimusiy dykaduoniy 
išlaikymui.

Broliai darbininkai’, žinokime,kad 
išgamos niekuomet nelemia gero nė sa 
yo klasei, nė savo tautui , nė savo 
šaliai*

Komunisty vadai, pradedant Krasi- 
nu, mirdami palieka milionus bankuo­
se, juk tai sulupta nuo darbininky.

Netstreiky laisvę darbininkams Ru 
sijoj, atėmė Ųž, .vi en. Joandymą. .ut r e i , - 
kuoti" darbininkai sušaudoiši

. Net tfečiojs internacionalas paste 
bi, kad SSSR., nyėjo prie biauraus ka 
pitalizmo ir Litvinovas Gęnevoj pa­
reiškė, , kad SSSR, neatsako už tręšto 
(komunistinio) internacionalo veiki 
mą. Tamsuoliy minios išaugino"prole 
tarišky" kapitúlisty galybę SSSR., 
bet darbininkai nė laisvės, nė gero 
vėjs, nė duonos ten neturi, Atvažia-f 
vusieji į SSSR, jos šalininkai nus-

L Vai 
Lietu 
W įvj 
apie : 
prieše 
kėlinį 
kili 1

toja simpatiją prie buvusio savo i 
dip ir', kol nevėlu, bėga atgal iár 
SSSR., į kurią nors kitą valstybę, 

Tat argi gali lietuviai ramiai!
Ve atiduoti žemos rūšies išgamą 
agentams naudotis.

Kas yra tikrai susipratęs darüí 
? ninkas, leas save skaito' lietuves u 
tinos sūnumi, tas tyri progą prah 
gėtl ir pasiąsti lietuvišką perini™ 
prie jo besi limenantiems išgamą gi 
.žemiams, o klasės ir kultūros žygi 
žengti Lietuvos meile apsišarvavus

Mes smerkiame mirties bausmę, n 
žiūrint kas.ta priemone savo polit 
niy priešą kovoj naudojasi.

Jeigu fytojiečiai Lietuvos pres 
dentą vadina"kruvinuoju", tat ištif 
sy tas -vardas dar geriau tinka bol 
šęviky vadams.

Kaip caras šaudė visus savo pol 
tinius priešus taip daro ir komunį 
tai. Nors jie garsinasi naujos ide 
jos nešėjai, bet.šaudo visus kas ti 
ne. su jais. Juk anarchistai yra.o 
naujesnės idėjos nešėjai, bet bolsi 
vikai juos naikina be pasigailėjimi 
kaip ir kitą kapitalistiniy šalią ¡ 
valdžios, pav. šiaurės Amerikos,!®^ 
daro. Ir lietuviški "chamunistai"bi 
jo teisybės, bije idėjos. Nors cįg 
jy yra tiktai keletas pablūdusiy gi rama ¡ 
valą, bet, naudodamiesi aplinkybe' 
mis, jie lakštingališkai čiulba apf 
suteikimą išganymo ir moni ja nesu# 
pratusius. Komunizmas mums tik tie! 
apeina kaip ir fašizmas. Mes žinau* lit in 
kad nei viens nei antras Lietuvai 
suteikt išganymo negali. Mes visu$ kiiM b 
met stovėsime už pačią Lietuvos triją 
niy reiškiamas.teises per seimą* ;

Apie ■ perti ja~S mes kuo mažiau ka) 
bėtume, jeigu tamsūs gaivalai mūsą; 
viešuomenę nedrumstą.

■ 7 Pažiūrėję į isterišką"Rytojaus į 
kliksmą ir pliovones "Balsui" pasi^ 
rodžius aiškiai matome, kad rytoji’ 
čiams į skaudamiausią vietą pataiką 
ta: atidaroma akys lietuviams darbį Kmuno 
ninkams. Susirūpino išsigimė gaiva’ 
lai, kad tikri lietuviai darbiniai 
kai turėdami savo’ spaudos organą
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LIETUVIŠKA POEMA 
: ’"MONTEVIDEO" 

Por ¡Artigas.

Graži mūs 'žeme'4. indijony, 
0 vėliau gauciy apgyventa, 
Paskui kreožy - orientaliy t 
Čionai respublika sutverta.

Kokie penki atgal meteliai 
čia lietuviy visai nebuvo, 
Jei tik netyčia koks padauža 
Juokais, per klaidą, čia pakliuvo.

Dabar čia mūs desėtkai šimtą; 
Laivais, keliais, laukais atėjo,' 
Juk tiesą reikia pasakyti: 
Kas buvo, yra, ko tikėjo.

Montevideo - gražus miestas, 
Rodo, Diesyocho, ar Pocitos, 
Dažnai ja,u kalba jo gatvėse 
Lietuviškai,tai viens, taį kitaą.

0 jau Maciel, Recinto, Cerro, 
Apsčiai lietuviais apgyventi; 
Casabo ir tikri gažegos 
Lietuviškai mokinas keikti*.

Čia "matininky” daug užkliūva, 
Ką is Brazilijos zy5^-u°ja> 
'įCia tas pats velnias" t-visi sako, 
Ir pėsti1''vėl toliau važiuoja.

Ir gimnazisty čia atvyko, 
Ukmergės, Telšiy, Vilniaus, Kauno,- 
"Namie, pas mamą geriau buvo: 
Ten valgyt ir neprašius gauna"...

Ties imigracija lietuviai 
Pulkais vis stovi, laukia darbo; 
0 kiti, sako i "Velniam dirbti, 
Vistiek čia nesuktausi skarbo".., .

Iteyaingo restorane 
Kapa lietuvninką gyvena; , 
Ant Vietos visi patogumai: 
Diskusijos, Yerbal y bravo į

Saldainius gatvėse parduoda, 
želnys, Puodžiūnas, Virpišauskas, 
Visa eilė dorą pilįečią.
Ir jy Karalius - Mališauskas.

Lietuviy vakarą ėia rengė 
LDADPA. kuopelę, 
Turé būt prakalbos, taip sakant, 
Iš Buenos Aireso -draugelio.

^..Lietūviąį, broliąi,. susirinkit"* 
Kvietimuose talpos tašyta;.
Prie žodžio"vakaras" čiudako 
’’Komunistini s" da ra syta.

"Abudu maišo mat, pasiuto, 
Kas čia plakatus išpeckiojo, 
Čia komunisty jokią nera"- 
Narys valdybos taip rūgojo.

Čia ”komunistai"tik per klaida 
(Kol nėr lietuviškos draugystės),' 
Centras tokiais nori vadyti, 
Bet neatims jiems lietuvystės!

Kurklietis buvo pirmininkas, 
Bet kuopos iždą: jįs pragėrė. 
Draugai isnáujo susirinko, 
Likučiai kuopą vėl sutvėrė.

Yr kits Kurklietis, ką daug šneka. 
Organizatorius pirmiausis, 
Draugams nubosta jo klausyties, 
Galvoja jis: kalbėt ar liautis?*

Jau Kavaliauskas'susiprato. 
Savystoviai prótaut pradėjo; 
J jį žvairuoja komunistai, 
Kad pasiuntė jis juos paveju;

Sako Survila,- puikus vyras, 
LFLS. narys jis buvęs- 
"Pamanęs apie mūs draugystę, 
Pats nežinau,kur aš pakliuvęs"..*

Budreckis, o tai iždininkas, 
Jis prosavot puikiausiai molai, 
"Lietuva brungi"> deklamuoja, 
Suktinį linksmindamas šoka.

Kiti narinį - paprasti "pieškos"- 
Jiems bilę šlamštas sielą ^ergia. 
Krugom durak - Paukštys nuplikęs 
J Kurpes šeimos lizdą dergia.

J Čia "daktaras" yr Jonas frantas] 
Ir šiaip Joną yra daugybė;
Visi geri jie. ..kada miega - 
Tada visiems miela vienybė...

Morkūnas, buvęs Biržą galva," 
Čia šį ir tą bandyt pradėję; 
Švogerką mums tepaliko, 
C pats namo nufašistėjo,..

Ministras - Povilas didysai, 
Laivus uoste patikrinėje; 
"Kokią velnią čia atvažiavot"- 
Jis lietuvius taip sveikinėjo,

0 Ermačenko * inžinierius, 
Nedegtą plytą namą stato: 
"Kladi siudà zejuliak litovški - 
Juk šeimininkas dar nemato".

, Martynas - centras recintiečią 
(Za cirką sj Juo zas jam gamina) 

'Gudriai pridmerkęs jishablena 
Ir barą su barriga trina.

Daktaras Vipartãs su kryžium,--* 
(Nuo Romos papo jis jį gavo); 
Užtad jis jam mūs 'Viktoriuką 
Būt kapucinu užsteliavo.

Majoras Dikas - antro pulko, 
Jau bravore šeimininkauja; 
Visuomet linksmas, grdžiai šypsos, 
Su ruskiais "Vozroždenjon" mauna»»'
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LIETUVIŲ-LENKU SUSIRĖMIMAS
Varšuva, (United) Prane ša, kad tarp 

^Lietuvos ir Lenkijos pasieniy sargy­
bą įvyko susirėmimas, kuris tesėsi 
apie 15 minučiy. Kaipo susirėmimo 
priežastį nurodo pasienio ženkly per 
keiiną. Iš lietuviy pusės tapo sun­
kiai sužeistas vienas kareivis.

ARGENTINOS KARO UIVAI
\ Kadis, Ispanija (United) ūžsakytie- 

I ji Ispanijoje Argentinos valdžios du 
Į naikinto jai "Cervantes" ir "Garray" 
I jau padarė galutinus bandymus ir už- 
rbaigus apšarvavimą šio mėnesio 10 d.
išvyks į Argentiną.
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MAUMO GORKIO PRANAŠAVIMAI 
žinomas rūsy rašytojas Maksim Gor 

įkiši dar 1910 metais gyvendamas salo 
I je "Capri" pranašavo, kad didėjantis 
I Suvienytą Siaurės Amerikos valstybiy 
I imperializmas prives iki susirėmimo 
Įsu Piety Amerikos respublikomis.' Pra 
Į našavo, kad Argentina jokiu búdu ne­
įgalus išvengti kruvino susirėmimo su 
gobšiu siaurės kaimynu, kuris iškasąs 

I Panamos kanalą, stengsis jėga ir auk 
Į su užkariauti Piety Ameriką.

Dalis pranašystės jau išsipildė 
(įvykiai Nilcagagūoj), bet reikia ti­
kėtis, kad lotiny respublikos Piety 
Amerikoj susiblokuos ir tinkamai at 
rems gręsentį joms pavojy iš Siaurės.

RUSŲ ČEKOS DARBAI
Ryga, (United) Praneša davinius, 

sulig kuriy Soviety Rusijos čeka'(po- 
litinė policija) nuo save įsikūrimo 
t.y. nuo 1917 mėty sušaudė ir kito - 
kiu búdu nužudė visoj Rusijoj virš 
trijy miliony žmoniy.

- 'r 7 ■
VOLDEMARAS APIE VILNIŲ x !

Turinas,Italiją > (United) Korešpon 
dentas "Gazzetta dei Popolò" putalpi 
no.savo pasikalbėjimą su Voldemaru 
kas link Vilniaus, kuriame pareiškė,

jaus ;
pasi-

ytoji«|ka.d lietuviai priims lenky diplomą - 
atail^Į " 
darb| 

gaivai 
inin d 
aną I

tais vien Vilniuje, bet jokiu budu ne 
Kuuno. Vilnius turi but grąžintas sa 
v© motinai Lietuvai,- lenkai neturi da 
ryti sau jokiu iliuzijų šiuo klausimu.

antasJ Kònorkus buvo sekretorium, 
Sžmpresos Slavu biznį varė; 
Anglai algos daugiau pasiúlè- 
"’Well, chau Montevideo"- tarė

1, Beje, panelė Dambrauskaitė - 
Ji Ateneo café griežia, 
Nors frantai jai akyte merkia, 
".Deja me de joder"- ji rėžia.

Lengvenis - jefe irLengvenis - jefe ir masonus 
Tur gražią žmoną ir du súnus, 
Abu čia gime - muzikantai, 
Tur darbo su loenu sa.liúnu. 
Lietuviškai abu jie''kalba: 
"Mire, žuriek pas Aduana 
Lietuva s laives p&rvažavo 
Ir dūk žmony su jam atėja - 
Todos lietuvišl&ii šnekėją."

i ei v
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Milkintis - į cas kasabiečiy, 
Skolininkus užkimęs keikiu: 
"lingįnia gabúls, vugubundo - 
Êda, nemoką., chau ir busta. 
Man feriada reikalinga,- 
2mom,‘ vesk arklį per salioną, 
Yo yoy avęr mi ohevrolete - 
Važiuosime pas savo kėmą"

i f
Saukus kep duoną žmonos rankom, 

JA pečius stovi ant ratuky,- 
'fàfasisukit nieks po kojy, 
Kuomet užgiod pora gaiduką...

VOKIEČIŲ SKUNDAS PRIES LENKUS
Berlynąs„(United) Vokiečiai pa - 

siuntė Haagos, tribunolui skundą prieš 
lenkus, del nenormalės ir sunkios pa 
dėties vojeiečiy mokykly Augštoje Si-i 
lezijoje.

NAUJAS LAIVAS
Šiomis dienomis išvyksta iš Ham^ 

burgo į Piety Ameriką naujas keleivi 
nis laivus "Monte Servantes. Naujas 
laivas įrengtas panašiai į jau plau­
kiojančius laivus "Monte Sarmiento" 
Įr "Monte Olivia". Laive turės visus 
patogumus 2500 keleiviy. Kajutės del 
dviejy ir keturiy keleiviy. Laivo 
talpa 20000 tony. Sustos šiuose uos­
tuose: La.Corufía, Rio de Janeiro, 
Santos, Rio Grande, Montevideo ir 7 
Buenos Aires.

ODESOJ SURASTI POŽEMINIAI KELIAI 
Sulig(Korespondento. universal) ži 

niy, Odesoj netikėtai surastos dide­
lės požeminės galerejos, kuriomis 
naudojosi dar prieš karą kontraban - 
distai ir tam panašaus amato žmonės. 
Požemiui buvo gana gerai įrengti ir 
užėmė dideli plotą. Požemyje rasta Į 
daug žmoniy ir gyvuliy griuučiy, kas 
veržia manyti, kad požemyje staiga 
ištiko kokia nors katastrofa ir visi.-, 
tenai gyvenę pražuvo.

NUOLATINIS- SUSISIEKIMAS ORU 
Paryžius, (United) Nuo kovo mėn.ld.. 

š.m,, tarp Argentinos ir Francijos . 
pradės peikti oro pašto susiąįokimac.

Susisiekimą palaikys Companija"Laj-fl 
Secalve". Kiekvienu orlaiviu bus vo!-.4 
Žarna paštas, iki 1.200 kilogramy.

KORESPONDENCIJOS <
(Músy korespondentu proneŠimai)-
’• SUNKU SU DARBAIS
COLONIA, (R.O;U.)- Čia pradedama 

priiuošiaiifieji darbai laisvo uosto 
statymui. Su laiku čia bus.didelisju 
dėjimo punktas tarp Uruguayjaus ir , 
Argentinos. Darbas tęsis virš J-lj. mė 
ty. Sužinoję tai darbininkai bėriais 
į čia iš visy respublikos krašty pė . 
sti keliauja. Daugelis;ateina ir iš ! 
Brazilijos. Bet apsivylimas visy di­
delis, nes gauna darbą tik~ctkmens ta 
šymo specialistai ir tai tik kaipo- 
"blokiniai" dirba, nors darbą atlieka 
.labai gerai, bet mokesnį gauna kaipo 
praktikantai. Pasivolioję patiltėse 
savaitę-kitą darbininkai eina•toliau.

Pereitais metais ir lietuviy šia . 
bent .kėli šimtai perkeliavo, bet tik 
keli prigijo ,- kiti nuėjo toliau: į 
laukus darby ieškoti.

Patariu lietuviams nė nemanyti 
apie darbus Colonia, nes. tik ,susivar 
ginsite, o darbo čia vistiek negausi 
te. Ir specialistus čia priima tik 
25% svetimšaliy, o kiti visi- vieti - 
ñiai darbininkai,

Povilas Kernauskas.

c

*■ 1 tfžLlEJp^LOND'ONU PRI^MIEjSeiUS- V -t
Londonas,(United)Pakilęs Temzos 

upėje vanduo suardė užtvarą ir užlie 
jo žemesnes miesto dalis. Daug namy 
Visiškai užlieta vandeniu. Potvinyje 
žuvo apie 20 žmonių, neskaitant dide 
liy materially ndostoliy.

SULAIKYTI ITALIJOS KONSULO UŽMUŠĖJAI 
Odesa,(Havus) Vietinė policija su 

laikė vice-konsulo Cossio užmušėjus.

0 Fenstelis ir Silingauskns 
Abu malonus pilietukai, 
Eiva išgersim dažnai sako,- 
Swifte dar yr keli centukai.".

Blaivybė Rokiškio Maoielyj - 
Balta Meška ten.karaliauja - 
Adomas sako -"aš latvėšis", 
Ir lietuviams ant bargo krauna.

Marytė raukos: "mal negocio,- 
Sulužę pisos almacene. 
Chau mono vyrui - Mykoliukas 
Geriau pagriežia bent suktinį."

Y bien, kuris jei užsigauty 
Kad čia ,jo vardo neįdėjo,- 
Kantrybės vyrai, paciencia: 
Dar júsy eilė neatėjo....,

žmogaus gyvenimas panašus upė 
liūi:
pirmyn; kada gi jo tekėjimas 
ją - jis pavirsta arba ledu, 
pelke. .

gražus jis yra,kada veržiasi 
susto- 
arba

Vertink darbą- įvertinsi 
save.

Visy didžiausia laimė -.ginant 
savo reikalus tarnautię visuomenej ,

pats

KURIUO KELIU 
(tąsa iš pusi.), 

gali pasiyst bolševiky buterbrodi - 
ninkus šunims šėko piauti.

Pažvelgę praktiškai į neurasteni 
ky išgamy-darbuotę" matome, kad jo­
kios moralės naudos jie músy'lietu­
viams nedavė,'o materialiai tik to­
kias Operacijas padarė, lead vis kly 
kia "duokit pinigy", o ant músy ša­
lies vien tik pamazgas pila. Juk'pro 
gre-syvės Lietuvos visuomenės darbas 
sávo šalies žmoniy labui taip pat 
vertas pažymėjimo^. Ne šnipavimais 
priešo naudai galima Lietuvai pasi­
tarnauti. 0,-visy? šnipy likimas vie-, 
nodas> kurioj pusėj jie nobúty,

k Senai ryto j iečiai bara bani ja apie 
savo kromelį, bet jy organas Metu-

ik viuose neprigyja ir nogal prigyti. 
į. IKas del lietuviškumo su jais pradė-

KOMUNISTAI UŽPUOLĖ ŽMOGŲ
; LEZIGA, MAGDALENA.(R,0.U.)- čia 

yra kasimo darbai. Už vagoną primes­
to smėlio mokama 22- centesimal. Smė­
lis gabenamas prie statybos darby į 
.Montevideo, Darbo sąlygos čia bai.- 
sįausios: darbininkai iki keliy sub­
ridę vandenin gaudo smėlį, kuris nuo 
lopetos bėga. Per dieną dviese vos 
primeta 5 vagonus. Dirbti reikia kai 
arkliui, išsidžiovint nėra kur, nėra 
kur nė nuo lietaus pasislėpti. Savi- 
^linhas atveža, darbininky iš imįgraci 
f jos,, bet. porą\dieny ,pasimaudę_visi 
.įšbėgioja. Dirba tik padieniai. r

Iš lietuviy čia užsilaikė tik K, . 
-Buke ti s, Briedi s ir pora ki-ty.

Vienas lietuvis čia gavo trečią 
"Balso" numerį,-Kuomet jis jį ėmė 
skaityti, tat* nežinia iš. kur pasisu 
kę komtmistis'ki žvėrys užpuolė tą 
žmėgy kolioti ir stumdyt. Vyras jiem 
nusileido, bet nuo "Balso" neatsisa 
kė. "Aš jį visuomet skaitysiu, nes 
tai teisingiausia laikraštis^ O jei 
komunistai mane užpuldinės, paduo - 
Siu ty kvailiy pavardes į laikraštį*

K.B.

BARBARAI !
BERISSO, (B.A.)- S.m, sausio m.5<i« 

mane užpuolė vargdieniotis Jonas 
Latvėnas.ir perkirto kumščio ausį 
už tai, kad pardavinėjau "Balsą .

Kas daryt tokiais atsitikimais?
Ifatas Juodviršis

R.Patariam kreiptis į policiją. Nors 
negražy kviesti svetimtaučius tarpi 
ninkauti rišant ginčus lietuviy tap 
pe, bet kuomet vartojama brutali jė 
ga, kitaip pasielgti negalima.

Reikšdami Tamstai užuojautą kvie 
čiome ir ateityje energingai platin 
ti "Balsą" suklaidinty lietuviy dar 
bininJcy tarpe, o jie susipratę gai­
lėsis savo negražiy pavšielgimy.

IŠ DR." LIETUVA "f GYVENIMO
S.m. sausio 7 ė, Avellanedoje,ca 

lie ©'Gorman Nr. 108' įvyko dr."Lietu 
va" suruoštas viesas šokly vakaras. 
Publikos nors ir lietuviškai besiren 
leant prisirinko į 200 ir vis gražu­
sis músy jaunimas, anot Vienožinskio 
berneliai dobilėliai ir mergelės le 
lijėlės. Jy tarpe matėsi vienas ki­
tas pilnas širdingos nuotaikos seny 
vosniyjy veidas. Šokiams griežė lie 
tuviskas dúdy orkestras. Vakaro nuor

jo eiti, tat pamatęs jy veidą atsis 
tojo ant kryžkelio, 0 pasirėdžius 
"Balsui" visiems lietuviams, yra vie 
ta savo sielai rasti paguodą.

Dar tiaip trumpą laiką gyvuodamas 
"Balsas" 'davė daugiau įdemiy rašty, 
negu "Rytojus" senai spauzdinamas.

. Visai nauja era jaučiama Piety 
Amerikos lietuviy gyvenime, matant 
"Balse" laiškus, kuriais,jo skaity­
tojai dėkuoja savo drg,.-"Lietuvai" 
už suteikimą darbo. Lai kuodaugiau- 
sia ty laišky pasirodo^- visi búsi- 
mė su "Balsu", nes matome kas ištie 
su i-darbininky reikalais rúpinasi ir 
sugoba rúpinties.

0 ispany kAlboš pamoky skyrius. 
Vien dei pio skyriaus kiekvienas Ar 
geistinos lietuvis tikrai džiaugsis 
"Balsą" insigijęs. Vien šis skyrius 
pąteisinc. visą* prenumeratos sunokė- 
jiį»«

’ Ar-mė§ vien moraliai svarstysime • 
"aV^^ifeslme doniėn ir praktišką pusę „ 
tat iš viso aukščiau pasakyto aiš- . 
kiĮi matome,-kuriuo keliu išmintin­
gas žmogus gali eiti.

PADĖKOS LAIŠKAS-

..(Mes Tukumano ir Tafí Viejo lietu 
vidi maloniai dėkojamo p.- L,,. Konsu­
lui ir dr. "Lietuva" vice pirminin­
kui už atsilankymą į músy^koloniją 
per Naujus Metus» Taip, pat nuošird­
žiai dėkojame už apdovanojimą laik­
raščiu "Balsu" kurio- nokantrei lau­
kėme. Balse radome daug įvairiy ži- 
nučiy ir naudingy pasiskaitymy, to­
dėl patariame visiems sicaityti ir 
-platinti' šį vienintėlą liętuyiy tar 
pininką ir padėdeją..

Be to dėkojame vice pirmininkui 
UŽ'informad jtls draugijos skyriaus 
įsteigimo reikalu músy kolonijoje.. 
J šį naują draugijos "Lietuva"^sky- 
riy įsirašėme visi mielu noru ir 
girdėtisr kad apylinkės lietuviai ' 
taip pat prisidės prie músy.- »

Prašydami ir ateityje nepamiršti 
músy,.pasiliekame visi dėkingi Tuku- 
mano ir Tafi Viejo lietuviai..

Visy vardu 
P. Žąiknuskns.

taika buvo teikia linksma kokios re­
tai teko matyti. įsilinksminęs jau­
nimas pauzė iki 5 vai, ryto ir pa - 
tenkintas išsiskirstė į namus, 

Pažymėtina dar ir tas, kad tą pat 
dieną šokiy vakarėlį ruošė ir vieti 
nidi komunistai# tikslu išardyti dr. 
"Lįetuvos" vakarą, bot ton bebuvo tik 
ke įi " tikr ie ji savi sičiai", kurio rodos 
del savo"aktyvumo" turėjo kokiy tai 
koñflikty su^olicija ir išsiskirstė 
višai be úpo5 " Exas»



Pusi.U

MOKYKIMÊ

(jŠesta pamoka^ ‘ *f
La Casa /

la parte exterior de una casa distinguimos: 
balcones, y el tajado del cual- sobresalen las

Los hombros viven sacas as. En 
paredes, puertas, ventanas, 
chimeneas^ Desde el portal conduce una escalera a los pisos superiores. 
.Hay.casas de un piso^ de dos, de tres y do mas pisos. La parte que comp— 
rende el tejado se llama desván, ..

(Vertimas) 
Namas

> Žmones gyvena namiíese. Is išlaukines namo puses pastebime (išskiriame) 
sienas, duris,“langus, balkonus ir stogą iš kurio kyšo kaminai, iš prie­
menes eina laiptai į viršutinius aukštus. Yra namy vieno aukšto, dvieją, 

apima stogas vadinasi viršugrytis.triją Ir daugiau aukšty Dalis kuirią

Como está Vd,.?
Bueno, muchas gracias.
Me alegro de verle.
Gomó esta su padre de Vd»?

Įvairus Pa

Muy bien , gracias.
Y-como están sus hermanos de Vd.?
Bastante bien.

ACómo está toda la’ familia?
Todos están buenos.
Está Vd. malo? 4 4‘

.No me siento muy bueno.
Padezco mucho•
He tenido que guardar cama.;
He estado muy constipado.
He tenido un poco de calentura^.
He estado„tiritando toda la neįehe.
No he serrado los ojos en todaį la
Tengo mucho tos /noche
Me siento un poco mejor esta mhñana

BALSAS

S VIETINE S .K A LB 0 S

BREMEN
Representante: 0, H E. N Z

BUENOS AIRES '

iof ■’ 
tol lot 
lol . 
lo! , 
loį^. 
lol Y 
lõl 
lok 
lol 
lol 
lol 
lol

lol
lol P I G
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ČIAUPTAS

sveikinimai
Kaip tamsta gyvuoji?
Gerai, labai aciu
Labai malonu tams t ą. matyti.
Kaip tamstos tėvas?
Labai‘gerai, aciu.. 
Ir kaip gi tamstos broliai? 
Gana gerai. 
Kaip laikosi visa šeimyna? 
Visi sveiki (geri) 
Tamsta seęgi?
Aš jaučiuosi nelabai gerai. 
Labai kankinuosi(kenčiu) 
Turėjau gulėti. lovoj"?. 
Turėjau didele slogą. 
Turėjau biski karšėio. 
Drebėjau visą naktį.
Neužmerkiau akiy per. visą naktį. 
Turiu didelį kosuli.
Jaučiuosi truputį geriau šį rytą.

Daiktavardžiai (daiktą vardai) 
Tariasi ¿ 

el line .r linas
Rašosi

EÍ lino
El sobretodo el sobretodo paltas 

‘ Los pantalones los pantalones kelnės

Rašosi 
EI algodon 
El chaleco 
Los calzoncillos

Tariasi 
el algodon 
ei caleko

vata 
liemenė

■ oí . 
lol 
i«i 
lol .I lol . 
lol 
lol ■ 
lol 
lol 
Jol . 
lol . . 
lol . .

L A

PER’

I A USIAS IR G R E I
pinigą persiuntimas į Lietuvę.

I V AKO R T'fi S iš Lietuvos ir į Lietuvę, 
tik geriausiais laivais 

Puikuš patarnavimas

20 METŲ VISIEMS LIETUVIAMS ŽINOMA ĮSTAIGA.

J» i«i lt) ■ii
.1*1 
lol 
to 

■ás

lol
> to

lol 
lol 
lol to 
to 
lo 
to 
lol 
lol 
to
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MENININKŲ, MÊNO MÊGÊJU 
IR ŠIAIP TAUTIEČIŲ ŽINIAI ‘

PRANEŠIMAI

La camiseta la kamiseta marškiniai El cuello el Jcuežo
In corbata la korbata. kaklamiks In laña la lana

—*■... ■
- Būdvardžiai'

Abierto abierto adaras Alto’ alto
Amable arnabie meilus Amargo amargo
Amarillo amarizo « geltonas- Ancho anco
Estrecho estroco S lauras Azul asúl
'Bajo . bache Z CIRCl S Barato barato .
Blanco blanko baltaą ■ -Buono bueno <
Carp karo brangus Chico . ciko
Ciego siego aklas Claro ^klaro
Gqntotíto kontento užganėdint. t Corto korto
Crudo’ krádo Jcietas Culpable x kulpable

' Veinte y uno 
Veinte y dos 
Treinta 
Treinta y uno 
Treinta y dos 
CuS^eíita i
Cuarenta, y uno 
Cuarenta y-dos Gct‘kct^r^&sdc^/n^

6 Ct.

ect.

■Skaitlinė ą.
dvid&simt vįonap- 
dvidešimt du įrt. 
trisdešimt .

.trisdešimt vienas 
trisdešimta du'irt.- 
keturiąsdošimt 
keturiasdešimt vie •'............. /nas

Cincuenta. penkiasdešimt
Cincuenta y uno penkiasdešimt
Cincuenta y dos ect, penkias-./viphas 

doš imtjdu i r t. t,..
Sesenta šešiasdešimt ’•

I NF 0 R M A C I JO S *
Vioters valdžios įstaigos su kurio 

mįs lietuviais tenka turėti reikalą.
Departamento de Policia, Morono 

1755»- išduoda Cédulas do Identidad ir 
Certificados Ide Bucna Conducta-. t '

Departamento de Trabajo, Córdoba 
1I4.7O, Pisa nesusipratimus darbininką 
su darbdaviaisi

Asistcncia^ Públioa, Esmeralda é6, 
nemokama,medicinos pagalba, sveika - 
tos patikrinimas ir gydymas. Bo to 
čia išduodami sveikatos liudymai ga­
vimui darbo, X,

VISI SKAI TYKITE "BALSĄ Į

Šosentayuno 
dosSesenta

Setenta
Setenta
Setonta
Ochenta
Ochenta
Ochenta
Noventa
'Noventa
Noventa y
Cidn

y

y 
y

y 
y

y

uno 
dos

und 
dos

uno
dos

Draugijos’’Lietuva” Meno sekcija? 
yra pasiryžusi plaėiu mastu apimtivi 
sy meno sriciy vystymą ir tvarkymą, 
argentinieciy lietuviu tarpe. Pirma­
jame savo posėdyje ji nutarė vasaros 
motu4 ruošti gogušynes bei misterijas 
(vaidinimai tyrame.jare) i.r sulig ga­
limybes duoti kity rimty pramogą dr. 
nariams bei svečiams. Suorganizuoti 
nuolatinę vaidyly trupę kuri, perimi 
niai, kas mėnu« statytu didesnius vai 
dinimus ir kas dvi savaiti paprastas 
pramogėles su šokiais. Pirmasis, dr. 
"Lietuva" teatro sezonas bus atidary, 
tas gegužės mėn. Nutarta kurti prie
sekcijos dainos skyrią ir organizuo­
ti. chorą. Be to nutarta sekančios 
žiemos sezonui^ Bs,Airese suruošti 
¿Lietuviy meno parodą iš rankdarbiy, 
tapybos ir kitą dalykėliy. Eksponatą

apatinės kelašu parodai prašyti pas Pietą Amerikos 
apilĘiklę 
vilna

lietuvius ir pas Lietuvos bei šiaur
Amerikos menininkus, . / .
•F*- ■Wil■ i . , ft'1/ • - >

aulos tas 
kartus 
platus 
mėlynas

• pigus 
geras ’ 
mažas 
aiškus;.
trumpas 
kaltės

f

šešiasdešimt vienos į 
šešiasdešimt du .
septyniasdešimt 
septyniasdešimt >v£o ■ 
-septyniasdešimt §us J 
aštuonia sdo š imt 
aštuoniasdešimt vienš 
aštuoniasdešimt du 
devyniasdešimt 
devyniasdešimt vienos 
devyniasdešimt du ' 
šimtas

>(.kad į ją susibutty, visi, ankščiau . 3 
į paminėtą meno sriciy žinovai bei me- 
® gėjai, Todėlei visi kas jaüíiasi ga- 

lėsę kurioj nors meno srity dalyvau­
ti, kviečiami užsiregistruoti: vaidy

hbos srityje,pás EtėVinską. Daininin­
kai. ir muzikai gali rogįstruptis pas 
seke, pirm. J.Stankaitį'arba "Balso" 
redąkcijpj. Skulptoriai ir tąpytojaį 
prašomi registruotis pas M.Mencinską 
calle Murillo 852, villa Crespo, nuo 
7 iki 8 val. vajear o.

I Tikimės, kad no vienas mer£Lnlrik£¿/ 
bei meno mėgėjas, kokią"jis pažiūrą 
nebutą-nepasiliks nuošaly, bet visi 
’spiesis į Meno sekciją ir savo kury-; 
'binėmis jogomis, prisidės prie Jcil 
naus ir garbingo darbo kuriant Argén 
tinoje pirmąjį rimto meno rūmą.

Mono s ekc.Va1dyba.

BALSO RÊMÊJAI
'P.A,L.D-jos "Liotuva" spaudos fon 

!$iui per šią. savaitę.aukavo:
’ Pranas Bicinskas 01O.-, Juozas At­
kočiūnas Julius Petronis ir 
Bronius Vaiciulionį s po ^2.- r

Visiems aukavusiems redakcija šir 
dingai dėkoja.

PINIGŲ K U4 R S A S
Porka Parduod.

100 vokieė. markią..-? 55*7^i 56»25
'1 svaras sterlingą
100
100
100 reisą Brazilijos? Ž7»95- 28,15
100 posą Uruguajaus.3242.5Ó ?J|3.80
10.0 guldeną olandą,,J 9^.,70- 94.60

) II.36 II.I15 
doleriy USA.r ..-3232.50 233.50 
franką franeuzą,3 9»12 9«25

Red * Atsakymai :K.. V.Edorui. Tams/' 
tos rašinėlį do1 vietos štokos dabar 
talpinti,negalime. Pjrašome rusinėti; 
trbmpas žinutes iš darbininką gyvo-,- j 
nimo,

r "NAUJAI''atvažiavusieji lietuviai
Laivu "General BeIgrano” atvažia­

vo : 'Adomas Baranauskas, Alf. Paulaus 
lax s / B r. Jukhi s'.

Laivu "Alcántara" atvažiavo: K<Th. 
i- mo š iiĮąa i t ė, Š'. Morkūną s, V. Markauskas r 
M. S t r a z da i tė, B. jjata s / J". Gabias, V, Gr 

Lc'ėvi^i i tė, J. Pi lypas į J . Pavi 1 ipnį s, J, 
Bruzgulis,V.Lanauskas,K.Daguti s,J.

! Deguti s, K. Va i c i úna s , A .Do gu t į.s -
Laivu "Gap PolOĮyad’1 atvàzMvóiJyíj 

i Pipi ra s ,P. Sriuba s, J. Jodvir ši s /K. žvi'r

> " Vrsą ėfa paminėtą oĮ%rašus galima 
sužinoti pas E.Misslerį,

Lietuvos Konsulatas,pranešk pi j 
lieoiy žiniai, kad dar neuzsirogist' 
ravusieji privalo registruotis.Paso' 
galiojimui pasibaigus reikia jį pra 
t?sti> Gyvenantieji provincijoj už| 
siregistruoti gali pr i siunčiant se­
kančias .žinias: vardas, pavardė, gi 
fttimo vieta, profesija, paso Nr,,ka-' 
dair kur pasas išduotas.

- . Konsulato adresas: Anchojjena 28, 
Buenos Aires.

Draugija "Lietuva" organizuoja 1 
nuolatinę dramos artistą trupę TruJ: 
peš' organizavimas pavestas p.S.šta*;
binskui kuris turi virs 15 motą pra 
ktįką šiame darbe ir yra studijavę^ 
vaidybos meną įvairiose studijose.| 

Artistai naudosis nemokamais bi­
lietais į visus dr-jos vakarus ir j 
kitokius pasilinksminimus, be to•| 
gaus atlyginimą už vaidinimus.

iki 11 vai. ir nuo 6 iki 8 val.vak. 
pad1 p, Stabinską, Pineyro, F .CL. S., 1 
cal|p Rivora 456, Bs. Aires.

-----------
PAMESTI PASAI. ■.

Pamestą užsienio pasą Nr. 1199, | 
išduotą Kauno vasario ją. 12 d, 1927*4 
pil. Kaziui Mulvinui, radus pasiąs- 
tį/lLietuvos Konsulą tan.

A P Y S K A I T A 
^Draugijos "Susisvionijimas Lic- 

tuvią Argentinoje"
Nuo kovo ld. 1927 m._ iki gruod - 

žiQ 18d. tą pačią metą.
i įplaukos:

nano mokesniai ,. ......... ,,?320. - į 
grynas pelnas nuo pramogą..,$257«85

Viso pesą577,.85 
Išlaidos:

pašalpą nariams....3122.-| 
buto nuoma...... ,*3*48-- 
u ž la ikr a š c tu s.:. . ? ,29.3^ 
smulkios išlaidos..Q 4»60 

Viso posy 2Q3,90 
pelno lieka ...........)373«95

Draugijos lėšos:.
"Dc la Načion".....31.600.75

Viso posy 1,787,2^ 
D.S.L.A.Revizijos komisija. „

išmęketa

ti

gryno

Baįikc
Pasį iždininką.'..

"I

PAŠTO IR KELEIVIŲ LAIVŲ JUDĖJIMAS į 
laukiami atplaukiant sausio m.

15d>. VERRA voki eolą iš Bremdnčr
18d.PAN AMERICA Suv.Valst. iš New Y.

.19d.FORMOSE franeuzą iš Havro 
išplauks sausio m.

16d .ALSINA franeuzą į Genova7'.*^.J6v. 
16d..MOSELLA franeuzą į Burdo.o.. 16v.- 
16d-.VOLTAIRE anglą ą Now.Yorką 15íí¿j 
l?ifAV0N angly i LjgŽidoną... e.-^*9 v* 
19Í,♦ FLANDRIA olandą į Amsterdam. 19v^ 
20d£BELVEDERE franeuzą į Genova 19v' 
20d .AVEL0NA anglą į Londoną.... .9v.- 
214» LA CORUÍÍA vąjk.ioiią įHamburgąlSV1'


